- de postu. in. fi. & singulariter voluit Joan. and. in addi. ad Spec. in  
titu. de emptio. & vendi. s. nunc dicendum. el. ii. versi. sed pone.  
20 C. Sc̄do declaro regulam non pcedere in materia penali vel re-  
stringibili: q̄ emptionis verbo solum venire contractus vulgaris  
differens ab alijs contractis. ita Speci. singulariter in titu. de  
emp. & vendi. s. nunc p̄videndū. sed pone. ita firmat p̄ibil. frā.  
in. d. c. de exces. p̄ela. lib. vi. Ita declarādo tex. ibi. & ita tenet Bar.  
de quo mentionē non facit in. l. qui duobus. ff. de fal. satis sentit do.  
Abb. in. d. c. j. dum dicit. secus in materia odiosa seu restrainingibili p  
qđ posset inferri singula. ad decretū vel s̄tiām indicis. ybi vocabu-  
lum venditionis appositi fuisset: q̄ tun̄ stricte acciperet & nō ves-  
tiret alius contractus co q̄r verba sententie decreti vel indicis sint  
stricte intelligenda. vt. l. j. C. si plu. vna sen. not. Bar. in. l. j. q̄ si puoc-  
non est necel. tex. est notabi. pro ista dilatatione in. l. si pipillozum. s. si  
pretor. ff. de re. eo. infertur & sc̄do ad. l. vel statutū. in quibus prohibi-  
etur venditio. vel ad cōtrabentes inter quos prohibetur vēditio.  
cum istud sit octosum. & per cōsequens restrainingibile per vulgarē. l.  
sed non ysq̄ adeo. s. si q̄s a pa. sue. manu. In eis non cōprehendens  
retur alius contractus. & ita firmat Bal. notabi. in. l. volūtas. col. ii.  
C. de fideicom. clariss in cons. s̄i incip. in ch̄risti nomine. ifstud sta-  
tutum terre tc. quod intelligo nisi. l. vel statutum venditionem pro-  
hibendo respiceret publicam vtilitatem. q̄ tun̄ ad impedientium  
alienationem fauore publico verba late accipiuntur & ampliantur  
vt omnem alienationem cōprehendant. qđ videtur probari in tex.  
singulari & vnicor. l. hoc modo. ff. de condi. & demon. ybi tex. dicit  
q̄ lex reipublice vtili benigna & lata interpretatione adiuncta est.  
21 C. Tertio declaro dictam regulam nō procedere cōsiderato cō-  
muni v̄lo loquendi: q̄ non omnibus cōtribuis. sed de sola emptione  
vulgaris intelligeret. ita Abb. in. d. c. j. qui v̄los loquendi preferit in  
quacunq̄ materia. pprie significatiō. l. libronū. s. qđ tñ cassiss. de  
lega. iii. vbi glo. no. dicit q̄ derogat cōis v̄lus omni dispositioni in  
exaudiendis sermonib⁹. quā cōmendat do. Ex. cōst. lx. in. s. vol.  
incip. v̄sa legitimatione. In reliquis aut spectantibus ad istam. q.  
me remitto ad copiose dicta per do. Fabia. de monte sancti Iauini.  
in suo tracta. emptionis & venditionis. marime. in. ii. q. princi. non  
omittendo vnam alia declaratione ad predictā regulaz. qđ nō pro-  
cedit in cau singulari. l. tē. s. id interest. ff. de leg. iii. de quo excla-  
mat Ludo. roma. singulari. cccccxii. de testatore legante oēs res  
ab eo emptas: qđ nō venient res ad testatore ex alio titulo perente.  
& hoc credo esse propter conjecturam mentē ipsius disponentis:  
ne oia in legis cōuerterent. que mens multū in propoſiti cōſide-  
rabilis est. vt voluit Bal. no. in. d. l. voluntas. in. s. col. de fideicom.  
l. de illa. l. mentionē nō fecerit. dixit enim. q̄ si prohibetur venditio  
a testatore attenditur causa p̄m quā extendimus probationē. vē  
large assumimus ex vi finalis cause.
- Sequitur Capitulum Primum.
- Episcopus potest cogere vēdentes ne carius vēdant transfe-  
tibus & vendatur in mercato.
  - Res an & quando tantum valeat q̄tum communiter vendi potest.  
& num. 4. & 6.
  - Onus impostum alieni rel dicit esse pars pretij.
  - Emere bona conscientia quis potest actionem iam ortam tēpore  
contractus: etiam p̄ minori pretio.
  - Testes qđo debeat deponere in h̄ctu emptio. & vendi. & nō. 9.
  - Testis qđ deponere per sensum corporeum.
  - Testis an p̄sumat sc̄re conditionem cōmuncti.
  - Episcopus l. tū iurisdictionē in laycos p̄sūtūm in causis pictatis.
  - Episcopus an possit compellere ſeculares ad ſeruandam pacem  
quam fecerunt.
  - Episcopus cōpellit heredes ad ſatisfaciēdū. p̄ defuncto contrito.
  - Episcopus potest ſe intrumittere in notoriis excessibus criminis  
licet criminis non ſint ecclesiastica.
  - Episcopus intrumittit ſe per viam denunciationis euangelice in  
omnibus criminib⁹.
  - Vendere rem suam an & q̄i quis cōpellat: & nu. 20.
  - Colonus partiuarius volens vendere partem cogit vendere dño.
  - Quies cōpelluntur emere frumentū ſuperfluum ciuitatis.
  - Creditor ecclie compellit rem ecclie in ſolutum recipere quā  
do res aliter vendi non potest.
  - Rufici cōpellant venire ad ciuitatē & ibi viciuia vendere.
  - Emptor compellit vendere rem ad quā minor habuit affectio-  
nem: q̄ maiorum ſuorum erat.
  - Vendere viam ad ſepulchrum quis compellitur.
  - Conductor rei ſcalis qui vno vel pluribus annis factus est dñes  
ſi poſtea nolit conducere; nec aliis reperitur qui velit eam con-  
ducere: compellitur iterum conducere p̄ eodem pretio.
  - Emptor cogit ſiliū patri vel alteri p̄ eodem pretio vendere.
  - Hospitale ad recipiendos peregrinos nunquid quis tenere com-  
pellatur.
  - Fructus male exponens obligatur ad restitutionem.
  - Alimenta alicui dare obligatus an ſatisfaciat ſi ponat eū in hospi-